
 1 

 
 
RAN0.6220.17.2013      Bojszowy, dnia 28.06.2013 r. 

 
 

DECYZJA 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
 

 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt. 4 w zw. z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.),  

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267 z późn. zm.) 

po rozpatrzeniu wniosku Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami  

i Energetyki Odnawialnej „MASTER” Sp. z o.o., ul. Grota Roweckiego 44, 43-100 Tychy, 

 
 

orzekam 
 

o brak obowiązku przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia pod nazwą „budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

(PSZOK)”  w Bojszowach przy ul. Gościnnej na działkach nr 380/57; 382/57; 384/57; 386/57”. 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 10.05.2013r. Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami i Energetyki 

Odnawialnej „MASTER” Sp. z o.o., ul. Grota Roweckiego 44, 43-100 Tychy wystąpiło z wnioskiem o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia. Do wniosku dołączono 

zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

kartę informacyjną przedsięwzięcia, kopię mapy ewidencyjnej.  

W dniu 15.05.2013r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 

środowiskowej dla przedmiotowego przedsięwzięcia, które zostało podane do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz umieszczenie na stronie BIP Bojszowy. Zgodnie z § 3 

ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia rodzajów 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 

związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.], punkty do zbierania lub przeładunku odpadów, w 

tym złomu- są przedsięwzięciami mogącymi znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagany.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 



 2 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Powyższy obowiązek stwierdza organ właściwy do 

wydania decyzji po zaciągnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w drodze postanowienia. Organem właściwym do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy w której realizowana będzie 

inwestycja. 

W związku z czym 15.05.2013r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), na działkach nr 380/57, 382/57, 384/57, 386/57 

obręb Bojszowy, gm. Bojszowy". Organy te wyraziły opinię o braku  obowiązku przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 

Analiza przedstawionej we wniosku dokumentacji wykazała, iż planowane przedsięwzięcie 

będzie polegało na budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanego dalej 

PSZOK) na działkach o nr 380/57; 382/57; 384/57; 386/57, położonych w Bojszowach, obrębie 

Bojszowy. Teren inwestycji, znajdujący się w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków, nie jest objęty 

obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Obecnie teren ten 

użytkowany jest rolniczo. Najbliżej zlokalizowana zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości 

ok. 310 m. 

 

Zakres przedsięwzięcia będzie obejmował: 

- budowę zjazdu publicznego, 

- budowę jezdni manewrowej na terenie planowanego punktu, 

- budowę kontenera socjalnego, 

- budowę wiaty do składowania odpadów niebezpiecznych, 

- wykonanie powierzchni utwardzonej pod pojemniki na odpady, 

- budowę ogrodzenia   

 

Powstające odpady do czasu uzyskania potrzebnej masy transportowej i ich wywiezienia będą 

gromadzone na terenie inwestycji, w wyznaczonym miejscu, w szczelnych kontenerach, pojemnikach 

opisanych w zależności od rodzaju zbieranego odpadu, należących do Inwestora. Zgodnie z art. 7 ust 

2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, w pierwszej kolejności wytwarzane odpady, których 

powstawania nie dało się uniknąć, poddawane będą odzyskowi. Jeżeli z przyczyn technologicznych 

odzysk będzie niemożliwy lub nieuzasadniony z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, to 

odpady będą unieszkodliwiane zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki 

odpadami. 

Okresowe uciążliwości spowodowane będą przede wszystkim pracą urządzeń o napędzie 



 3 

spalinowym, transportem oraz rozładunkiem materiałów budowlanych (koparki, środki transportu i 

inne). Wystąpią one głównie w miejscu realizacji inwestycji. 

Przewiduje się następujące etapy pracy Punktu: 

a) Przywóz odpadów na teren Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez 

mieszkańców Gminy Bojszowy, w opakowaniach przystosowanych do bezpiecznego transportu 

danego rodzaju odpadu, 

b) Rozładunek i wyładunek wymienionych odpadów dostarczanych przez mieszkańców, 

c) Przesortowanie przywiezionych odpadów przez pracowników posiadających odpowiednie 

kwalifikacje, 

d) Odpady zbierane selektywnie do kontenerów znajdujących się na placu magazynowym, 

e) Zebrane odpady zostaną odebrane przez firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów, 

f) Czasowe magazynowanie materiału w celu uzyskania ilości transportowych, a następnie 

transport do firm zajmujących się wykorzystaniem lub unieszkodliwianiem odpadu. 

 

W celu zminimalizowania negatywnego oddziaływania na środowisko na etapie budowy i 

eksploatacji, należy: 

- ograniczyć roboty budowlane do pory dziennej dla prac, które mogą powodować 

przekroczenie standardów emisyjnych hałasu oraz ograniczyć emisję niezorganizowanych 

zanieczyszczeń pyłowych, powstających w trakcie prowadzenia robót ziemnych, 

- odpady powstałe w trakcie budowy i eksploatacji przedsięwzięcia magazynować selektywnie 

i bezpiecznie dla środowiska, a następnie przekazać do unieszkodliwiania, odzysku, transportu lub 

zbierania firmom posiadającym stosowne decyzje lub uzgodnienia, zgodnie z ustawą z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach 

- do magazynowania i przewożenia odpadów (szczególnie niebezpiecznych) używać 

wyłącznie materiałów i urządzeń spełniających normy przewidziane prawem, 

- ograniczyć zbędne trasy przejazdu pojazdów, 

- w zakresie zdrowia ludzi, przestrzegać zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

W oparciu o charakterystykę zagospodarowania terenu i zakres korzystania przez 

projektowaną inwestycję ze środowiska stwierdzono, że mimo wzdłuż północnej granicy planowanej 

inwestycji biegnie rzeka Gostynka przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest położone w obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu Ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001r. , gdyż 

inwestycja zlokalizowana jest poza obwałowaniem rzeki Gostynki (ponad 55 m) i nie jest położona 

między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym. 

 

Ponadto miejsce planowanej inwestycji położone jest poza obszarami Natura 2000 i nie 

oddziałuje negatywnie na te obszary. Nie ma podstaw przypuszczać, aby przedsięwzięcie ze względu 

na charakter oraz odległość od obszarów NATURA 2000, mogło spowodować utratę bądź 

fragmentację siedlisk przyrodniczych i miejsc bytowania, żerowania i lęgu gatunków ptaków, dla 



 4 

których ochrony wyznaczono obszary NATURA 2000. Miejsce planowanej inwestycji położone jest 

również poza projektowanymi obszarami sieci Natura 2000 i nie oddziałuje na nie negatywnie. 

Ponadto przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarach, na których nie zostały przekroczone 

standardy jakości środowiska. Jego realizacja, czy likwidacja nie wpłynie na ich przekroczenie.  

 

Na podstawie dokonanego rozpoznania stwierdzono również, że korzystanie ze środowiska, 

w wyniku prowadzenia działalności polegającej na czasowym gromadzeniu odpadów, związane 

będzie przede wszystkim z: 

- emisją hałasu, 

- powstawaniem odpadów, 

- niezorganizowaną emisją do powietrza z silników pojazdów. 

W trakcie prowadzenia prac budowlanych nastąpi emisja spalin ze środków transportu 

dowożących materiały budowlane o napędzie spalinowym. Emisja ta jednak nie będzie powodować 

znaczącego oddziaływania na stan powietrza. Dojdzie do podwyższonej emisji związków 

powstających ze spalania paliw: tlenku węgla (CO), tlenku azotu (N02), tlenku siarki (S02) oraz pyłów 

pochodzących z prowadzonych prac budowlanych. Wymienione uciążliwości będą miały charakter 

okresowy i przemijający. 

W trakcje eksploatacji PSZOK, na omawianym terenie źródłem emisji substancji do powietrza 

będzie transport samochodowy- samochody osobowe przywożące odpady do PSZOK oraz 

samochody ciężarowe- transportujące odpady do miejsca, w którym te odpady poddawane będą 

procesom recyklingu lub unieszkodliwiania. 

 

W trakcie prowadzenia prac budowlanych źródłami hałasu będą środki transportu dowożące 

materiały budowlane oraz sprzęt mechaniczny używany w trakcie robót. Będą to uciążliwości lokalne, 

krótko okresowe i ograniczony tylko do czasu pracy poszczególnych urządzeń w czasie trwania prac 

budowlanych. Chroniąc środowisko na tym etapie należy ograniczyć prowadzenie prac wyłącznie do 

dziennej pory dnia. 

Niniejsza inwestycja realizowana będzie wyłącznie sprzętem o pełnej sprawności technicznej, 

unikając w ten sposób możliwości nadmiernej emisji hałasu do środowiska. Należy przypuszczać, że 

hałas związany z działalnością i pochodzący ze środków transportu nie przekroczy obowiązujących 

normatywów akustycznych. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzono, ze planowane przedsięwzięcie nie będzie stanowiło 

zagrożenia dla środowiska naturalnego. Ponadto nie będzie występować ryzyko oddziaływań 

transgranicznych, ani też ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

W związku z czym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia, po otrzymaniu 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz uwzględniając zakres, rodzaj, skale i usytuowanie przedsięwzięcia orzekam o braku 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 



 5 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Katowicach za pośrednictwem Wójta Gminy Bojszowy w terminie 14 dni od dnia doręczenia.  

 

Decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności, nie uprawnia również do 

wycinki drzew, na którą należy uzyskać odrębne zezwolenie w tutejszym Urzędzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 
1. Właściciele nieruchomości według akt sprawy 
2. a/a  



 6 

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Bojszowy 

nr RAN0.6220.17.2013 

 
 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
 
 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (zwanego dalej PSZOK] na terenie którego od mieszkańców gminy Bojszowy 

przyjmowane i magazynowane będą odpady problemowe (w tym odpady niebezpieczne) pochodzące 

z gospodarstw domowych. Odpady gromadzone w PSZOK, po uzyskaniu ilości transportowych 

odbierane będą bezpośrednio przez firmy posiadające wszystkie niezbędne pozwolenia i 

transportowane do miejsc, w których odpady poddawane będą procesom recyklingu lub 

unieszkodliwiania. 

PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie jak: papier, szkło, tworzywa, metale 

odpady wielomateriałowe, leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, opony i odpady budowano -rozbiórkowe. 

Na placu magazynowym PSZOK znajdować się będą kontenery i pojemniki na odpady inne 

niż niebezpieczne. 

Zbiórka odpadów będzie miała charakter dobrowolny. W związku z tym, nie można określić 

ilości odpadów, które trafią do PSZOK w jednostce czasu, jak i również ilości samochodów które będą 

się na wyznaczonym obszarze poruszać. Nie można też określić częstotliwości wywozu wypełnionych 

odpadami kontenerów czy innych pojemników. 

Powstające odpady do czasu uzyskania potrzebnej masy transportowej i ich wywiezienia 

będą gromadzone na terenie inwestycji, w wyznaczonym miejscu, w szczelnych pojemnikach 

należących do Inwestora. Zgodnie z art. 7 ust 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach, w 

pierwszej kolejności wytwarzane odpady, których powstawania nie dało się uniknąć, poddawane będą 

odzyskowi. Jeżeli z przyczyn technologicznych odzysk będzie niemożliwy lub nieuzasadniony z 

przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, to odpady będą unieszkodliwiane zgodnie z 

wymaganiami ochrony środowiska oraz planami gospodarki odpadami.PSZOK zlokalizowany będzie 

na działkach o numerach 380/57, 382/57, 384/57, 386/57 w miejscowości Bojszowy, obrębie 

Bojszowy. Inwestycja planowana jest na terenie istniejącego zakładu rolnego. 

Przewiduje się następujące etapy pracy Punktu: 

a) Przywóz odpadów na teren Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przez 

mieszkańców Gminy Bojszowy, w opakowaniach przystosowanych do bezpiecznego transportu 

danego rodzaju odpadu, 

b) Rozładunek i wyładunek wymienionych odpadów dostarczanych przez mieszkańców, 

c) Przesortowanie przywiezionych odpadów przez pracowników posiadających odpowiednie 

kwalifikacje, 

d) Odpady zbierane selektywnie do kontenerów znajdujących się na placu magazynowym, 

e) Zebrane odpady zostaną odebrane przez firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odbierania odpadów, 

f) Czasowe magazynowanie materiału w celu uzyskania ilości transportowych, a następnie transport 

do firm zajmujących się wykorzystaniem lub unieszkodliwianiem odpadu. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie naruszało w istotnym stopniu stanu środowiska, jego 

walorów oraz warunków życia okolicznych mieszkańców (w pobliżu planowanej inwestycji nie znajdują 

się budynki mieszkalne). 

 



 7 

Do działań mających na celu ograniczenie oddziaływania PSZOK na środowisko należy 

przede wszystkim przestrzeganie następujących zagadnień: 

- edukacja i doskonalenie, 

- właściwe planowanie działalności, 

- monitorowanie, 

- naprawy i konserwacje, 

- planowanie na wypadek awarii, 

- organizacja pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


